
Akce: Zastávka MHD Polabiny směr nádraží ul. J. Potůčka
Zastávka MHD Conex ul. Hradecká směr centrum

Dodatek č.1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2017-38
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martin Charvát, primátor
Zastoupený ve věcech technických: Helenou Kubů, technikem odd. investic a technické správy
Tel: 466 859 455, 603170627, e-mail: helena.kubu@mmp.cz
IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: BAUSET CZ a.s.
Se sídlem: Nemošická 1495

530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Janem Korejtkem -  předsedou představenstva, Ing. Josefem Cimburkem 
-  členem představenstva
Zastoupený ve věcech technických: Petrem Jansou -  vedoucím výroby 

Tel: 466 971502, 736 629 102 e-mail: společnost@bauset.cz
IČ: 632 17 139
DIČ: CZ63217139
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1231
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice, číslo účtu 
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 12.9.2017 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2017-38, jejímž 
předmětem bylo zhotovení díla Zastávka MHD Polabiny směr nádraží ul. J. Potůčka a Zastávka MHD Conex 
ul. Hradecká směr centrum . Při provedených sondách a následných zátěžových zkouškách v místě zastávky 
MHD Polabiny ul. J. Potůčka byly naměřeny nízké hodnoty únosnosti. Z těchto důvodů je tedy nutné provést 
úpravy konstrukčních vrstev, které mají vliv na cenu. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku 
č. 1, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem vliv na změnu termínu provedení 
díla.

II.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně termínu provedení díla, a tedy 
na změně SOD, následujícím způsobem:

Ustanovení SOD čl. II odst. 1.

Strana 1 (celkem 2)

mailto:helena.kubu@mmp.cz
mailto:nost@bauset.cz


Akce: Zastávka MHD Polabiny směr nádraží ul. J. Potůčka
Zastávka MHD Conex ul. Hradecká směr centrum

Dodatek č.1

Termín provedení díla (dokončení a protokolární předání) : 8 měsíců od předání staveniště v souladu 
s odd. II této smlouvy

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Termín dokončení díla se posouvá vzhledem ke způsobu provedení díla a klimatickým podmínkám : 
do 30.4.2018

III.
Tímto dodatkem č.1 se navyšuje cena díla o 869 881,49 Kč bez DPH.

Původní cena díla dle SOD................................................2.054.656,41 Kč
Změna provedení konstrukčních vrstev............................. +944.931,79 Kč
Odpočet neprovedených prací..............................................-75.050,30 Kč
Celková cena díla bez DPH..................................................2.924.537,90 Kč
DPH 21%................................................................................ 614.152,96 Kč
Celková cena díla vč.DPH................................................3.538.690,86 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2017-38 ze dne 12.9.2017 nedotčená provedení díla 
zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru 
smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý 
den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: změnový list

V Pardubicích dne ...........................  V Pardubicích dne........................

za objednatele 
Ing. Martin Charvát 

primátor

za zhotovitele
Jan Kortejtko, předseda představenstva 
Ing. Josef Cimburek, člen představenstva

Strana 2 (celkem 2)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA

o d b o r  m a je t k u  a  i n v e s t i c

I ,

Název akce: Zastávka MHD Polabiny směr nádraží ul. J. Potůčka 
Zastávka MHD Conex ul. Hradecká směr centrum

Změnový list rozsahu prací oproti SOD OMI-VZMR-2017-38

Popis Změny:
Víceprácc :

Při provedených sondách a následných zátěžových zkouškách v místě zastávky MHD Polabiny ul. J. Potůčka byly 
naměřeny nízké hodnoty únosnosti (23 MPa místo požadovaných 45 MPa). Přilehlé plochy zálivu, které přímo 
navazují na nově budovanou plochu z betonových panelů vykazují značné nerovnosti a výškové rozdíly, které brání 
plynulému navázání nově realizovaných povrchů. Z těchto důvodů je tedy nutné provést úpravy konstrukčních 
vrstev, které mají vliv na cenu a termín dokončení díla a to takto:

Popis příčiny Změny:

Při provedených sondách a následných zátěžových zkouškách v místě zastávky MHD Polabiny ul. J. Potůčka 
byly naměřeny nízké hodnoty únosnosti (23 MPa míštó požadovaných 45 MPa). Přilehlé plochy zálivu, které 
přímo navazují na nově budovanou plochu z betonových panelů vykazují značné nerovnosti a výškové rozdíly, 
které brání plynulému navázání nově realizovaných povrchů.

Popis způsobu ocenění Změny:

Položky rozpočtu, které byly použity v  původní ceně jsou ve Zmčnč zachovány ve stejné výši. Nové položky 
jsou oceněny dle ceníku URS, cenová úroveň 2017/1, upravené dle času provádění a podmínek stavby směrem
dolů

Technik Ol'1'b QMI MmP

Dne : Podpis:



Stanovisko Projektanta:

Stanovisko Dodavatele:. 

Souhlasíme bez výhrad

Ocenění dohodnuté Změny: 

Bez DPH: 869 881,49 Kč Včetně DPH 21% : 1 052 556,60 Kč
PiYvodní celková cena díla:

Bez DPH: 2 054 656,41 Kč 
Celkem s DPH 2 486134,26 Kč 
Způsob finančního krytí změny:

Navrhovaná změna c elito v é cenv díla:

Bez DPH: 2 924 537,90 Kč 
Celkem s PPH  3 538 690,86 Kč

Podpis ekonoma OE OMI MmP: y _________________ Datum:

Vyjádření vedoucího OlTS OMI MmP/

/
Souhlas vedoucího O^XJ^MmP

Podpis:

Datum:

Podpis: zmocněnce Iiodavateie,. 

Převzal dne:

Strana 2 (celkem 2)



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Zastávka MHD Hradecká + Potůčka

Objekt: Potůčka - N - Oprava zastávky MHD Polabiny, TU-směr nádraží

Místo: Datum: 29. 6. 2017

Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 869 881,49

HSV-HSV 869 881,49

96 - Bourání konstrukcí 36 214,44
997 - Přesun sutě 160 385,06
505 - Komunikace asfaltová + betonová 577 726,37
912 - Silniční obruba 28 671,86
917 - Zastávkové obruby 66 883,76

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 869 881,49

Strana 2 z 4



Stavba:

Objekt:

JKSO:
Místo:

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Zastávka MHD Hradecká + Potůčka

Potůčka - N - Oprava zastávky MHD Polabiny, TU-směr nádraží

CC-CZ:
Datum: 29. 6. 2017

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtu 869 881,49
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 869 881,49

DPH základní 21,00% ze 869 881,49 182 675,11

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 1 052 556,60

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: -----—  • Razítko

# Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4


